GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 004/2021

DE: 14 DE JUNHO DE 2021

AUTOR: VEREADOR CARLOS DA SILVA

O vereador que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta casa legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e

Infraestrutura, Senhora Andreia Cunha da Fonseca.

- REALIZAR UM SERVIÇO PALIATIVO COM TAPA-BURRACO NOS TRECHOS

CRITICOS DA VICINAL 29.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público, com a possível realização

de um serviço paliativo com tapa-buracos nos trechos críticos da vicinal 29 em

caráter de urgência, visto que é uma vicinal com acesso as vicinais 37 e 14. Os

moradores tem encontrado dificuldades para o escoamento de suas produções, pois

as condições em que se encontra a estrada dificulta a circulação de caminhões para

o recolhimento dos produtos da> suas propriedades.

Atenciosamente,

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com